2. "Practica menstrui animalis quod a domino Raimundo [Lullio] dicitur quoque vegetabile et minerale, atque a philosophis dicitur Aqua fortis phisica, Menstruum simplex, resolutivum et acetum acerrimum." fol. 29  
Incip. "De hoc menstruo, sive aceto acerrimo, serene princeps Elector, tractat Raimundus in experimentis sexto, septimo, octavo, nono; item Christophorus Parisiensis in alphabeto Apertoriali in litera L."  
Desin. "qui ex ea radice nobilissima et foecundissima per ramos arboris philosophie procreantur."

## Ms 135

Codex membranaceus, in 4to minimo, ff. 115, secc. xiii. et xv.  
1. Liber de causis et remediis morborum, cum prologo et capitulis. fol. 28.

Incip. praef.

"Regula certa datur, qua non medicus medeatur.  
Nec plus queratur, nisi simplex causa sciatur; Juxta quod sciendum est, quod requisitus eram a vero amico meo."  
Incip. lib. "Omnes autores concordant cum Constantino in Viatico et Pantegni."  
In calce sunt remedia pauca secundum R. de Coventre, Rob. de Leham, Robert de E. Gallice, et W. Deyncourt.  
Praecedunt, *manu recentiori scripta*, praescripta varia Latine, Anglice et Gallice.

2. Formulae remediiorum variae; Gallice. fol. 56.  
In calce sunt aliqua metrice expressa, incip.  
"As eols lermans pronez ruwe

# Renaissance Man, Series One, Part 2

Si soit trible et ben batue."

3. Herbarum tabula, cum earundem virtutibus, aliaque praescripta. fol. 78.

4. Praescripta varia medicinalia; *Anglice*. fol. 104.  
Codice verso,

5. Fragmentum poematis vulgo dict., 'Chanson de Geste;' *Gall.* fol. 4 b.  
Incip.

"Cont cel meil entendirent a joie demener  
Oz se puet Sy. a ele reposer."

## Ms 136

Codex chartaceus, in 4to minori, ff. 79, sec. xv., anno 1559 peculum Johannis Dee.  
Collectanea alchemica, partim *Latine* partim *Anglice* scripta; scilicet,

a. Libellus de lapide minerali sive philosophico. fol. 1.

Incip. "Iste est modus de lapide."

b. Corrosiva natura philosophorum, aliaque recepta alchemica. fol. 8.

c. Praescripta alia, ejusdem generis, auctore Guidone Montaynor. fol. 15.

d. Tractatuli alchemici ex Bernardo; *Anglice*. fol. 21.

e. Alia ejusdem fere naturae. fol. 39.

## REEL 24

### Ms 137

Membranaceus, in 4to minori, ff. 99, sec.xii. exeuntis.

1. [Venerabilis Bedae] de septem mirabilibus mundi libellus. fol. 1.

Tit. "De vii. mirabilibus mundi."

Exstat impress. inter opera, 1612, tom. I. part. i. p. 400.

2. De figuris Apostolorum. fol. 1 b.  
Incip. "Matheus niger."

3. De posituris vel distinctionibus. fol. i. b.

4. De admonitione sacerdotum. fol. 2.  
Incip. "Fratres et sacerdotes domini co-operatores ordinis nostri estis; nos quidem quamvis indigni locum Aaron tenemus."

5. Distinctio aetatum hominis. fol. 3.

6. De septem Maccabaeis, de quibus mentio fit singulis annis in ecclesia. fol. 3.

7. Ratio, quare non fiant festa hominum Testamenti veteris. fol. 3.

8. Ivonis, Carnotensis episcopi, sermones viginti tres de diversis. fol. 4.

Tit. i "Sermo venerabilis Ivonis, Carnotensis episcopi, de adventu Domini."

Exstant impress. inter opera, edit. Paris. 1647, part. ii. p.259, sub numeris, 7-20, 4, 1-3, 5, 6, 22-24.

9. Ejusdem Ivonis epistola ad Lendonem fratrem et compresbyterum. fol. 18.  
Tit. "Quod sacramenta altaris et cetera sacramenta ecclesiastica non nisi ab ordinatis sacerdotibus valeant confici."  
Exstat ibid. part. i. p. 29, ep. 63.

10. Hildeberti Cenomanensis, postea Turonensis, de missa Poema. fol. 60.  
Tit. "Versus Hildeberti Turonensis archiepiscopi de missa."  
Exstat in Biblioth. Patrum, Colon. 1618, tom. xii. p. 350 et saepe alibi.

11. [Ejusdem Hildeberti vita S. Mariae ?gyptiacae metrice versa.] fol. 69.  
Exstat impress. inter Acta SS. Mens. April. tom. i. col. 83.  
In calce, "Explicit vita Sancte Marie Egiptiacae."

12. "De interpretatione duodecim lapidum et naturis et nominibus." fol. 80.  
Incip. "Jaspis primus ponitur civitatis Dei, qui talem habet naturam."  
Cf. Augustini opp. tom. vi. App. col. 301.

13. De nativitate Antichristi, vocis 'Notarii' etymologia, etc. fol. 81 b.

14. Innocentii Papae II. epistola ad Henricum, episcopum Wintoniensem, de electione Gulielmi thesaurarii in archiepiscopatum Cantuariensem. fol. 82.  
Incip. "Firmitati tue notum fieri volumus, quod Eboracensis ecclesie clericos, qui pro discordia electionis inter ipsos diutius agitata."

15. Bernardi, abbatis Claraevallensis, ad Lucium Papam II. epistola, ne usurpet Wintonia memorabile nomen Romae. fol. 82 b.  
Incip. "Dei omnipotentis qui judicat equitatem gratia roborati."

## Renaissance Man, Series One, Part 2

Desin. "prudentia vestra huic serpenti vestro totiusque regni calcaneo insidianti fortiter resistat ejusque caput conterat, ne ecclesia in illo regno penitus opprimatur et succumbat." Spectat forsan epistola ista ad Lucii intentionem apud Wintoniam novum constituere archiepiscopatum, de qua Mat. Paris. ad. an. 1142.

16. Eugenii papae III. ad Theobaldum, archiep. Cantuar., epistola objurgatoria, praecipue de rebus ad Willelmum Cummin spectantibus. fol. 83 b.  
Incip. "Valde miramur, quod quandoque cum pro querimonii."

17. Ejusdem Eugenii ad Robertum, Exoniensem episcopum, epistola, ut ecclesiam de Budelega Willelmo Giffard restituat, et Willelmum Cummin, noviter per ipsum restitutum, detrudat. Dat. Albae, iij. non. Novemb. fol. 83 b.  
Incip. "Sicut que juste et rationabiliter."

18. Petri, Portuensis episcopi, ad episcopos quatuor de Pontificis Summi electione. fol. 84 b.  
Exstat impress. in Will. Malmsberiensis Hist.  
Novel. Scriptt. post Bed. p.176.

19. Innocentii Papae II. ad Henricum I. epistola gratias agentis pro beneficiis. Dat. Lateran. kal. Maii. fol. 85.  
Incip. "Notificamus dilectioni vestre, karissimi, de illis."

20. Anacleti II. Antipapae epistola ad episcopos, etc. per Galliam de fratribus scismaticis et excommunicatis. Dat. Lateran. v. kal. Mart. fol. 85.  
Incip. "Notificamus dilectioni vestre, karissimi, de illis."

21. Paschalis Papae II. ad Henricum I., regem Angliae, epistola. fol. 85 b.  
Exstat apud Eadmer. lib.iii. p.59.

22. Hugonis, archiep. Rothomagensis, ad Innocentium II. epistola. fol. 86.  
Exstat. apud Will. Malmsber. Hist. Novel. Scriptt. post Bed. p.178.

23. R. Cisterciensis et Bernardi Claraevallensis ad Innocentium II. adversus comitem Andegavensem. fol. 86 b.  
Incip. "Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jhesu Christi, qui ecclesiam."

24. Ejusdem Bernardi ad eundem papam epistola adversus archiepiscopum Eboracensem. fol. 87.  
Incip. "Cum multi sunt vocati pauci vero electi."

25. Eugenii papae III. ad Wigonem, priorem S. Mariae de Oseneia, epistola de controversia inter Wigonem et Robertum priorem S. Frideswid agitata super ecclesiis S. Georgii et S. Mariae Magdalene apud Oxoniam. Dat. Signiae VIII. id. Febr. fol. 87 b.  
Incip. "Sicut officii nostri consideratione astringimur."

26. S. Bernardi ad Eugenium papam III. epistola. fol. 88.  
Exstat impress. inter opera, Paris. 1690, tom. i. col.233.

27. Ejusdem Bernardi ad eundem epistola. fol. 89 b.  
Exstat ibid. col.235, ad verba, "ad faciendum judicium," sed in codice multo longior est, et continuatur, "Nostis enim ubi fiducialis loquar ad cor Jerusalem," et desin. "et quid nos facere velitis. Conservet vobis et multiplicet gratiam suam omnipotens Deus."

28. Ejusdem epistola ad episcopos et Cardinales curiae. fol. 90 b.  
Exstat ibid. col.230.

29. Eugenii papae III. ad clerum et populum Eboracensem, Willelmo archiepiscopo electo pallium recusantis. Dat. trans Tiberim ix. kal. Mart. fol. 91.  
Incip.  
"Willelmus dictus vester archiepiscopus ad sedem apostolicam veniens nostro se conspectui presentavit."

30. S. Bernardi ad Innocentium papam II. epistola. fol. 92.  
Exstat ibid. col.182.

32. Innocentii papae II. ad archiepiscopos Senonensem et Remensem, et S. Bernardum epistola. Dat. Lateran. XVII. kal. Aug. fol. 95.  
Exstat ibid. col.186.

33. Versus triginta elegiaci de Innocentio papa II. auctore Hugerio sive Ulgerio, episcopo Andegavensi. fol. 96 b.  
Incip.  
"Papa nocens, quo nemo nocentior, effera cuius  
Sat sibi plus mundo vita nociva fuit."

34. Versus triginta elegiaci "Brientii" de eodem. fol. 97.  
Incip.  
"Papa decens, quo nemo decentior, optima cuius  
Nec sibi nec mundo vita nociva fuit."

35. Hugerii sive Ulgerii, episcopi Andegavensis, tetrastichon "cum videret monumentum Gerberti madens." fol. 97 b.  
Incip.  
"Non plangit papam Gerbertus quod moriatur."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

36. Excerptum e Gilleberto Porretano, ep. Pictaviensi, de fide catholica. fol. 97 b.

37. Symbolum concilii Remensis primi. fol. 97 b.

## Ms 144

Membranaceus, in 4to, ff. 125, secc.xiv. et xv.; olim "liber Sancte Marie et Sancti Oswyni regis et martiris de Tynemuth, ex dono domini Johannis Bamburgh, quondam supprioris, anno gratie 1450;" postea Briani Twyne.  
1. Tabulae astronomicae variae, praecipue secundum Alphonsum, regem Castellae. ff. 1. et 106.

2. Alani de (Tinemutha?) de planctu naturae fragmentum. fol. 16.

Incip. in verbis, "decasate insercionis connubio fibulatis sui capititis."

Desin. "apparicionis reliquit aspectus."

In calce,

"Tractando planus. hic liber finit Alanus

In quo nature. planctum pandit periture.

Explicit Alanus de planctu nature."

3. Johannis Bamburgh commentarii in poema sequens fragmentum. fol. 18 b.

Incip. "In principio hujus libri videndum est de quatuor ejus causis;" et deinde prope ad finem, "causa privata finalis negotium Ricardi, regis Anglie, qui culpa nobis ignota papam offenderat."

4. Galfridi de Vino-salvo, sive Vinsauf, liber metricus de nova poetria, cum prologo. fol. 19.

Incip. prol.

"Papa stupor mundi si dixerit papa nocenti."

Tit. lib. "Liber magistri Galfridi Anglii de nova poetria, id est, de artificio loquendi."

Incip.

"Si quis habet fundare domum non currit ad actum."

In margine fol. 19 b, "Dominus Joh. Bamburgh dedit hunc librum Deo et ecclesie sancte Marie et S. Oswini, anno Domini 1438 in festo S. Edmundi regis, anima ejus requiescat in pace, Amen;" et in fol. 26, "In die S. Thome martiris anno Domini 1447 dom. Joh. Bamburgh, quondam suppioris hujus ecclesie, anno etatis sue 46, dedit hunc librum sic ligatum cum contentis omnibus Deo et S. Marie et S. Oswino, quem qui abstulerit aut titulum deleverit anathema sit, Amen. Anima dicti Johannis et fidelium anime requiescant in pace, Amen."